Página 1 de 1

SEPN 510, Bloco “A”, Térreo e Subsolo, Asa Norte - CEP 70750-521- Brasília (DF)
(61) 3222-5176/3222-5179 | www.caudf.gov.br | atendimento@caudf.gov.br

PROCESSO

INTERESSADO CAU/DF

ASSUNTO

REFORMULAÇÃO E PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE

FUNCIONAMENTO DA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E

AVALIAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA DE PATROCÍNIO DE ATHIS

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPODF Nº 0449/2021

Aprova a prorrogação do período de funcionamento da

Comissão de Monitoramento e Avaliação de Chamada

Pública de Patrocínio de ATHIS do Conselho de

Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal (CAU/DF).

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO FEDERAL -

CAU/DF, no uso das competências que lhe confere o Regimento Interno do CAU/DF, e reunido

ordinariamente em meio virtual, por videoconferência, no dia 25 de outubro de 2021, após análise do assunto

em epígrafe, e

Considerando o artigo 29, inciso XVIII, do Regimento Interno do CAU/DF, que dispõe como competência

do Plenário do CAU/DF: “apreciar e deliberar sobre a composição de comissões ordinárias, temporárias e

demais órgãos colegiados”;

Considerando a proposta de prorrogação do período de funcionamento da Comissão de Monitoramento e

Avaliação de Chamada Pública de Patrocínio de ATHIS até o dia 01 de março de 2022;

Considerando que a conselheira Sandra Maria França Marinho, designada para compor a Comissão de

Seleção de Patrocínio de ATHIS, se considerou IMPEDIDA de participar como membro da Comissão;

DELIBEROU:

1 – Aprovar a prorrogação do período de funcionamento da Comissão de Monitoramento e Avaliação de

Chamada Pública de Patrocínio de ATHIS até o dia 01 de março de 2022;

2 – Por aprovar a recomposição da Comissão de Seleção de Patrocínio com a seguinte formação:

 1. Conselheiros do CAU/DF: Jéssica Costa Spehar e Luiz Caio Ávila Diniz;

 2. Empregada efetiva do CAU/DF: Lívia Silva Brandão;

Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 09 votos favoráveis dos conselheiros: Pedro de Almeida Grilo, Caio Frederico e Silva (em titularidade),

Sandra Maria França Marinho (em titularidade), João Eduardo Martins Dantas, Luís Fernando Zeferino,

Janaína Domingos Vieira, Pedro Roberto da Silva Neto, Jéssica Costa Spehar e Gabriela Cascelli Farinasso;

00 Voto Contrário, 00 Abstenção e 03 Ausências, dos conselheiros Júlia Teixeira Fernandes e Carlos

Henrique Magalhães de Lima e Anie Caroline Afonso Figueira.

Brasília/DF, 25 de outubro de 2021.

Mônica Andréa Blanco

Presidente do CAU/DF

		2022-02-22T16:26:15-0300
	MONICA ANDREA BLANCO:27549445168